

DIÁRIO OFICIAL

CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1455 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2023



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1455 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2023

::::::GABINETE DO PREFEITO::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231215/001, de 15 de dezembro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras providências.

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2° da Lei n° 411/2013, que dispõe altera o art. 13 da lei n° 388/2013.

RESOLVE.

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de Cedro adiante indicado, conforme condicões a sequir:

Objetivo da viagem: Participar da reunião de alinhamento, tendo como pauta o Transporte Escolar 2024, com os representantes da UNDIME-CE, na Av. General Afonso Albuquerque Lima.

Nome: REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE

CPF n°:510.458.344-91

Cargo: Secretária Municipal Cbo: 111415

Secretaria:Educação

Destino: FortalezaEstado: CE

Período:18 de dezembro de 2023 Valor da diária: 250,00Quantidade:01

Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE Chefe de Gabinete Portaria nº 2401.009/2023

::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 0906.03/2022-03, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE TERRENO LOCALIZADO NO BAIRRO PLANALTO DOS LEMOS PARA RECEBER O PROJETO DE ARENINHA DO GOVERNO DO ESTADO, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando vencedora a empresa: BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ No. 41.332.445/0001-56 com o valor global de R\$ 561.283,47 (quinhentos e sessenta e um mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 14 de dezembro de 2023.

Túlio Lima Sales Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: ANTONIO DHEIME DA SILVA